BASHKIA
TIRANE

URDHER

Nr. 580 Gdae |8/ 2 12017

: “PER M{.\RRJ.I-EN E MASAVE TE MENJEHERSHME PER STREHIMIN E

PERKOHSHEM TE KOMUNITETIT ROM NE BANESAT E NDERTUARA NE ISH

TERRITORIN E REPARTIT USHTARAK NR. 8837, ME VENDNDODHJE SHKOZE,
TIRANE”

N& zbatim t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 8402
daté 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve (€ ndértimit”, t€ ndryshuar,
vendimit nr. 75, daté 29.01.2016 “Pér kalimin né pronési, nga ministria e mbrojtjes te bashkia
tirang, t& disa objekteve dhe t€ njé sipérfaqeje trualli funksional, brenda territorit t& pronés nr. 1,
me emértim "grup depo, t& repartit ushtarak nr. 8837", me vendndodhje né shkoz&, Tirang, dhe
pér njé ndryshim n& vendimin nr. 515, daté 18.7.2003, t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e
listés s& inventarit t& pronave t& paluajtshme shtetérore, t& cilat i kalojné né pérgjegjési
administrimi Ministrisé s& Mbrojtjes", t& ndryshuar, VKB nr. 33, daté ISSIRIE2 0158

URDHEROJ:

1. Marrjen e masave t€ menjéhershme pér sistemimin e pérkohshém t& komunitetit t&
familjeve qé jané prekur nga projekti i rehabilitimit t& lumit t& Tiranés, né zonén ¢ Bregut t&
Lumit.

2. Sistemimi dhe strehimi i komunitetit t& kétyre familjeve b&het né banesat e ngritura pér
strehimin e kétyre familjeve, né pasuriné e kaluar me vendimin nr. 75, daté¢ 29.01.2016 t&
Késhillit t& Ministrave, né repartin ushtarak nr. 8837, me vendndodhje Shkozg, Tirané.

3. « Nisjen e procedurés s€ sistemit t& kétyre familjeve sipas listés pérfundimtare t€ hartuar nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Sociale, bashkélidhur dhe g€ &shté pjesé pérbérése e Kétij

urdhri.
4. Sistemimi dhe strehimi i familjeve té komunitetit rom béhet pas nénshkrimit t& formularit

té aktit t& dhénies dhe marrjes né dorézim, bashkélidhur kétij urdhri dhe q& &shté pjesé pérbérése
oti].

5.  Pér shpérndarjen, dorézimin e banesave t& komunitetit t& kétyre familjeve dhe nénshkrimin
e formularit té aktit t& dhénies dhe marrjes né dorézim, autorizohet Drejtoria e Pérgjithshme nr. 3

t& Punétoreve té Qytetit dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Sociale.
6.  Sistemimi dhe strehimi pérfundimtar i familjeve & komunitetit rom né banesat e ngritura

pér familjet e shpérngulura pér shkak t& projektit t& Rehabilitimin t& lumit t& Tiranés dhe
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brigjeve t& tij, béhet pas shqyrtimit dhe miratimit t€ listés nga ana ¢ Késhillit Bashkiak dhe
procedurave té tjera g€ duhen ndjekur. 4D i aiiia N § 8
7. Ngarkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Punéve Publike, Drejtoria ¢ Pérgjithshme NI -

i taniale D iekjen dhe
Punétoréve t& Qytetit dhe Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Shérbimeve Sociale per ndjekjen dhe
zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré dhe i shtrin efektet e tij deri né hyrjen né fugi té vendimit
pérkatés t& Késhillit Bashkiak.

KRYETARI




